
1 

 

      

   

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 25.05.2017.                                                                  Nr.7 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns,  Andris Ļubka,  Andrejs Krišāns,  Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Pēteris Laganovskis 

 

Nepiedalās –  

 Deputāti  - Andris Šicāns, Ligita Maģiča- aizņemti pamatdarbā 

 

Administrācijas darbinieki-  izpilddirektors Toms Vorkalis, nekustamo īpašumu speciāliste 

Valentīna Bļinova, tūrisma koordinatore Inga Bernāne,galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte, 

bāriņtiesas priekšsēdētāja Sandra Čeirāne 

Klātesošās personas-  juriste Vera Lipska  

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem.  

 

Darba kārtība: 

 

 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

1. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

2. Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.13, Vienības ielā 74A, Kārsavā, Kārsavas 

novadā īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai  

3. Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.1, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai  

4. Par pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0169, Kārsavā, Kārsavas novadā 

5. Par zemes nomas līguma slēgšanu 

6. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai 

7. Par adreses piešķiršanu telpu grupām 

8. Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarināšanu 

9. Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

10. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 12, Kārsava, Kārsavas novads nosacītās cenas 

apstiprināšanu 

11. Par nekustamā īpašuma Miera iela 20, Kārsava, Kārsavas novads nosacītās cenas 

apstiprināšanu 

12. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

13. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

14. Par zemes vienībām ar kadastra  apzīmējumiem 6894 009 0099 ( daļa) ; 6894 011 

0023(daļa); 6894 007 0369 (daļa) zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

15. Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 005 0179 ( daļu)  iznomāšanu. 

16. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

17. Par nekustamā īpašuma „Pavasari” kadastra Nr. 6870 004 0029 sadalīšanu 

18. Par nekustamā īpašuma „Kaļvi” kadastra Nr. 6894 006 0065 sadalīšanu 

19. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacijumi  nekustamam īpašumam “Riebiņi” 

kadastra apzīmējums 6870 002 0075 

20. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Āres ” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0548 sadalīšanai  un  izstrādes  nosacījumu 

apstiprināšanu 

21. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6868 008 

0206 

22. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

23. Par vecāku maksas parāda un pārmaksāto summu dzēšanu 

24. Par koka konstrukciju izgatavošanu un uzstādīšanu dabas parkā „Numernes valnis” 

25. Par bāriņtiesas darbības  2016.gada pārskata apstiprināšanu 

26. Par VKF projekta „Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana” apstiprināšanu un pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu                                                                         

27. Par  līdzekļu piešķiršanu apkures sistēmas remontdarbiem pašvaldībai piederošā ēkā 

28. Par atbalstu un līdzekļu grozīšanu elektroenerģijas nodrošināšanai (izdevumu 

segšanai) 

29. Par  līdzekļu piešķiršanu Kārsavas pirmskolas izglītības iestādei 

30. Par atbalstu un līdzekļu grozīšanu dzimtsarakstu nodaļas tāmē 

31. Par Kārsavas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbu vasaras periodā  



3 

 

32. Par papildus finansējuma piešķiršanu jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursam 

"STEP UP!" 2017; 

33. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu un 

dzīvojamās mājas renovācijas darbu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – 

Vienības ielā 76 a, Kārsava, Kārsavas novads 

34. Iesniegumu izskatīšana 

 

Papildus jautājumi: 

 

1.Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.2, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā, Kārsavas 

novadā īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai  

2.Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.5, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā, Kārsavas 

novadā īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai  

3.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Sporta iela 21, 

Kārsava, Kārsavas nov. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68090020179  

4.Par līdzekļu piešķiršanu remontdarbu veikšanai Mērdzenes pagasta ambulancē 

5.Par līdzekļu piešķiršanu grāmatvedības programmu pakalpojumu apmaksai 

            6.Par ziedojumu apstiprināšanu  
 
 
 
 

Atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba 

kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 40 jautājumi. 

 

 

 

 

 

1.& 

Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu , kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 



4 

 

 

1.Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vienības iela 74A-1 , Kārsava, 

Kārsavas novads 2017.gada 10.maija izsoles rezultātus un atzīt D. P., deklarētā dzīvesvieta 

_________Salnavas pag., Kārsavas nov., par objekta nosolītāju ar cenu EUR 5050,00 (pieci tūkstoši 

piecdesmit euro un 00 centi).  

2. Noslēgt nosolītā objekta pirkuma līgumu ar objekta nosolītāju D. P. 

 

2.& 

Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.13, Vienības ielā 74A, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

2017.gada 12.maijā Kārsavas novada pašvaldībā saņemts V. P., deklarētā dzīvesvieta 

__________, Kārsava, Kārsavas novads iesniegums, ar lūgumu sagatavot un nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piekrītošu dzīvokli pēc adreses Vienības iela 74A-13, Kārsava, Kārsavas novads.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas piekto 

punktu atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz dzīvokli Nr.13, Vienības ielā 74A, 

Kārsavā, Kārsavas novadā. 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Par valsts un 

pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 30.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu , 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai –pašvaldībai piekrītošu dzīvokļa īpašumu -dzīvokli Nr.13, Vienības 

iela 74A, Kārsava, Kārsavas novads un dzīvokļa īpašumā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas 

no dzīvojamās mājas un zemes.  

2. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai: 



5 

 

2.1. dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda dzīvokli Nr.13, Vienības ielā 74A, Kārsavā , Kārsavas novadā, 

kas sastāv no trīs istabu dzīvokļa ar kopējo platību 77,42 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā 

kopīpašuma daļa noteikta 7742/123979 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. 

Zemesgabala kadastra apzīmējums 6809 003 0016, platība 1587 kv.m..  

2.2. organizēt atsavināmā dzīvokļa īpašuma novērtēšanu, ievērojot Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 8.panta 6.daļas prasības. 

2.3. veikt dzīvokļa īpašuma Nr.13, Vienības iela 74A, Kārsava, Kārsavas novads atsavināšanu 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

3.& 

Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.1, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

2017.gada 08.maijā Kārsavas novada pašvaldībā saņemts L. K., deklarētā dzīvesvieta 

______________, Kārsava, Kārsavas novads iesniegums, ar lūgumu sagatavot un nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piekrītošu dzīvokli pēc adreses Telegrāfa iela 12-1, Kārsava, Kārsavas 

novads.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas piekto 

punktu atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz dzīvokli Nr.1, Telegrāfa ielā 12, 

Kārsavā, Kārsavas novadā. 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Par valsts un 

pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 30.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu , 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 



6 

 

1. Nodot atsavināšanai –pašvaldībai piekrītošu dzīvokļa īpašumu -dzīvokli Nr.1, Telegrāfa iela 

12, Kārsava, Kārsavas novads un dzīvokļa īpašumā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas , zemes un palīgēkas.  

2. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai: 

2.1. dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda dzīvokli Nr.1, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas 

sastāv no trīs istabu dzīvokļa ar kopējo platību 65,01 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā 

kopīpašuma daļa noteikta 6501/28953 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, zemes un 

palīgēkas.  Zemesgabala kadastra apzīmējums 6809 002 0150, platība 2465 kv.m..  

2.2. organizēt atsavināmā dzīvokļa īpašuma novērtēšanu, ievērojot Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 8.panta 6.daļas prasības. 

2.3. veikt dzīvokļa īpašuma Nr.1, Telegrāfa iela 12, Kārsava, Kārsavas novads atsavināšanu 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

 

4.& 

Par pilsētas zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6809 002 0169, Kārsavā, Kārsavas novadā 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 2017.gada 25.aprīlī saņemts A.L., deklarētā dzīvesvieta 

__________, Balvi iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0169 , Kārsavā, Kārsavas novads, uz kuras atrodas viņai 

piederošā namīpašuma daļa. 

Izvērtējot Kārsavas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju konstatēts: ka zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0169, Kārsavā, Kārsavas novadā, platība 1079 kv.m., ir 

funkcionāli saistīta ar ēku un būvju īpašumu Sporta iela 8A, Kārsava, Kārsavas novads.Minētā 

zemes vienība piekrīt Kārsavas novada pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu. 

Minētā zemes vienības daļa nav reģistrēta zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.376 uz zemes vienības atrodas A. L.piederošs ēku un būvju īpašums.. 



7 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, kā arī 

ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs 

Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt ar A. L.  zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 

002 0169, Kārsavā, Kārsavas novadā, kopējā platība 1079 kv.m. iznomāšanu no 2017.gada 01.jūnija 

līdz 2027.gada 01.jūnijam. 

2. Nomas līgumu noslēgt pamatojoties uz LR Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumiem 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” piektajā daļā noteikto kārtību.  

3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

5.& 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

1. Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts O. N., deklarētā dzīvesvieta _____________ 

Kārsavā, Kārsavas novads, 2017.gada 13.maija iesniegums par zemes nomas līguma noslēgšanu uz 

daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0238 , Kārsavā, Kārsavas novads, 1400 

kv.m. platībā, pagaidu sakņu dārza ierīkošanai. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus tika konstatēts, ka minētā zemes vienība pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai, pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas zemesgrāmatu nodaļas, Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000000513892 .Nekustamā īpašuma kopējā platība 4400 

kv.m. 



8 

 

Tās patreizējā izmantošana pilsētā ir- pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošana. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a apakšpunktu un LR Ministru 

kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, kā arī 

ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs 

Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt ar O. N. zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6809 003 0238, Vienības ielā 86A, Kārsavā, Kārsavas novads, 1400 kv.m. platībā, no 2017.gada 

01.jūnija līdz 2022.gada 01.jūnijam. 

2. Saskaņā ar LR Ministru kabineta 30.10.2007.noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, 18.punkta apakšpunktu 18.2. noteikt 1,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības. 

3. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistei Valentīnai Bļinovai viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu.  

 

6.& 

Par adreses piešķiršanu zemes vienībai 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

Pamatojoties uz uz “Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums” 17.panta 4¹ daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 2015.gada 8.decembra MK noteikumu 

698 “Adresācijas noteikumi” trešās daļas 9.punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors 

Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0248 adresi: Telegrāfa iela 22, 

Kārsava, Kārsavas nov., LV-5717. 

7.& 

Par adreses piešķiršanu telpu grupām 

/Ziņo:V.Bļinova/ 



9 

 

 

 

Pamatojoties uz uz “Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums” 17.panta 4¹ daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 2015.gada 8.decembra MK noteikumu 

698 “Adresācijas noteikumi” pirmās daļas 2.10.punktu, trešās daļas 9.punktu, kā arī ņemot vērā 

2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , 

sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68090020015001-001 adresi: Vienības iela 

79-2, Kārsava, Kārsavas nov., LV-5717;  

2.Apstiprināt telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68090020015001-002 adresi: Vienības iela 

79-1, Kārsava, Kārsavas nov., LV-5717.  

 

                                                                                      8.& 

                                 Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 06.04.2017.reģ.Nr.234 saņemts I. R., deklarētā dzīvesvieta 

___________Mežvidu pagasts, Kārsavas novads, 03.04.2017. iesniegums ar lūgumu nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dzelzceļa māja 413.3 km”, Mežvidu pag., 

Kārsavas nov. 

Izvērtējot lietas apstākļus konstatēts, ka nekustamais īpašums “Dzelzceļa māja 413.3 km”, 

Mežvidu pag., Kārsavas nov., kadastra numurs 6809 504 0017, saskaņā ar Rēzeknes tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas , Mežvidu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.352 pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai. Nekustamais īpašuma sastāv no dzīvojamās ēkas un četrām palīgēkām. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem , minētais nekustamais īpašuma sastāv no dzīvojamās ēkas un trim palīgēkām ( nav palīgēkas 

Nr.5). 



10 

 

Lai varētu nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ‘’Dzelzceļa māja 413.3 km”, Mežvidu pag., 

Kārsavas nov., atsavināšanai ir jāsakārto dati Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma kadastra 

informācijas sistēmā. 

Pamatojoties Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 

22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar 

PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Pagarināt administratīvā akta – lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa māja 413.3. km”, 

Mežvidu pag., Kārsavas nov. nodošanu atsavināšanai” izdošanas termiņu līdz četriem mēnešim no 

iesnieguma saņemšanas dienas. 

 

                                                                     9.& 

           Par pašvaldībai piekrītošo dzīvokļu iegūšanu pašvaldības īpašumā 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, kā arī 

ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs 

Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz Kārsavas 

novada pašvaldības vārda sekojošus dzīvokļus: 

1) dzīvokli Nr.1, Vienības ielā 79, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no trīs istabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 36,86 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 

3686//9444 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, palīgēkas un zemes. Zemesgabala kadastra 

apzīmējums 6809 002 0015, platība 2556 kv.m.; 

2) dzīvokli Nr.2, Vienības ielā 79, Kārsavā , Kārsavas novadā, kas sastāv no vienas istabas 

dzīvokļa ar kopējo platību 11,70 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā kopīpašuma daļa noteikta 



11 

 

1170/9444 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas, palīgēkas un zemes. Zemesgabala kadastra 

apzīmējums 6809 002 0015, platība 2556 kv.m.. 

 

10.& 

Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 12, Kārsava, Kārsavas novads nosacītās cenas 

apstiprināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

Nekustamais īpašums Smilšu iela 12, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 002 

0174, sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0174 ar kopējo platību 

1314 kv.m. . Uz zemes vienības atrodas citai fiziskai personai piederošs ēku īpašums ar kadastra 

numuru 6809 502 0046. 

Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punkta noteikumiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka , ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , ir 

nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2016.gada 

16.novembra, reģ. Nr. Z-16/315 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas 

standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta 

EUR 1000,00 ( viens tūkstotis euro un 00 centi). 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība EUR 914,00 (deviņi simti četrpadsmit euro un 00 

centi).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Latvijas Republikas 

likumu „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 8.panta sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārejas noteikumu 11.punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, 



12 

 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nekustamā īpašuma Smilšu iela 12, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 

6809 002 0174 nosacīto cenu EUR 1000,00 ( viens tūkstotis euro un 00 centi). 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

11.& 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 20, Kārsava, Kārsavas novads nosacītās cenas 

apstiprināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

Nekustamai īpašums Miera iela 20, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 001 

0134, sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0134 ar kopējo platību 

1421 kv.m. . Uz zemes vienības atrodas citai fiziskai personai piederošs ēku īpašums ar kadastra 

numuru 6809 501 0046. 

Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punkta noteikumiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka , ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , ir 

nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 



13 

 

Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2017.gada 12.maija, 

reģ. Nr. Z-17/118 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un objekta vērtība noteikta, atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem. Nekustamā īpašuma vērtība noteikta EUR 900,00 ( 

deviņi simti euro un 00 centi). 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība EUR 555,00 (pieci simti piecdesmit pieci euro un 00 

centi).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Latvijas Republikas 

likumu „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 8.panta sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārejas noteikumu 11.punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt nekustamā īpašuma Miera iela 20, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 

6809 001 0134 nosacīto cenu EUR 900,00 ( deviņi simti euro un 00 centi). 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

12.& 

Par nekustamā īpašuma Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

Nekustamais īpašums Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads , kadastra numurs 6809 002 

0241, sastāv no napbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 6809 002 0241) ar kopējo platību 

15433 kv.m. (1,5433 ha). Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas 

Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0049 1529 uz Kārsavas novada pašvaldības 

vārda. 

Saskaņā ar SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2017.gada 12.maija, 

reģ. Nr. D-17/117 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu 

“Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 

1500,00 ( viens tūkstotis pieci simti euro un 00 centi).  

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikta EUR 1080,00 

(viens tūkstotis astoņdesmit euro un 00 centi).  



14 

 

Pārējie izdevumi sastāda apmēram EUR 800,00 (mērniecība, reģistrācija zemesgrāmatā, vērtēšana, 

sludinājums “Latvijas Vēstnesī”. 

LR likuma „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 

3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai 

personai par iespējami augstāku cenu.  

Pamatojoties uz augstākminēto un LR likumiem „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 8.panta sesto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt nekustamā īpašuma Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 

002 0241, pārdošanas cenu EUR 2300 ,00 (divi tūkstoši trīs simti euro un 00 centi). 

13.& 

Par nekustamā īpašuma Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu atsavināšanai 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

 

Nekustamais īpašums Sporta iela 26, Kārsava, Kārsavas novads, pieder Kārsavas novada 

pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0049 1529. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt , ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei tās funkciju 

nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu 

var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta.  

Kārsavas novada pašvaldībai piederošais īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6809 002 0241- kopējā platība 1,5433 ha . Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 



15 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Sporta iela 

26, kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 002 0241 – neapbūvētu zemes vienību 1,5433 

ha platībā . 

2. Noteikt īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupējošu soli . 

3. Apstiprināt izsoles sākumcenu EUR 2300,00 (divi tūkstoši trīs simti euro un 00 centi). 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam Sporta iela 26, Kārsava, 

Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 002 0241. 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma izsoli LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” un 

01.02.2011.MK noteikumu Nr.109 „ Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” noteiktajā 

kārtībā. 

 

14.& 

Par zemes vienībām ar kadastra  apzīmējumiem 6894 009 0099 ( daļa) ; 6894 011 0023(daļa); 

6894 007 0369 (daļa) zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

          Izvērtējot pašvaldībai un rezerves zemes fondam piekrītošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem: 6894 009 0099 – 0,9(daļa) ha; 6894 011 0023(daļa) – 0,7 ha; 6894 007 0369 (daļa) 

– 2, 5 ha platībā ,2017. gada 10. maija  zemes nomas tiesību izsoles komisijas iesniegtos izsoles  

dokumentus, pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 

735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 



16 

 

Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai un rezerves zemes fondam piekrītošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 6894 009 0099 – 0,9(daļa) ha; 6894 011 0023(daļa) – 0,7 ha; 6894 007 0369 (daļa) 

– 2, 6 ha platībā 2017. gada 10. maija  zemes nomas tiesību izsoles protokolus (pielikumā). 

         1.1. Iznomāt A. B., dzīves vieta deklarēta ____________ Salnavas pag., Kārsavas nov. uz 

laiku līdz 5.gadiem ar 2017. gada 1.jūniju pašvaldībai un rezerves fondam piekrītošas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumiem: 

6894 007 0369(daļa) – 2,6 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 27,5  

(divdesmit septiņi un piecas desmitdaļas) % no kadastrālās vērtības gadā. 

6894 009 0099( daļa) – 0,9 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 16,0 

( sešpadsmit )  % no kadastrālās vērtības gadā. 

         1.2. Iznomāt E. K., dzīves vieta deklarēta _________, Kārsava, , Kārsavas nov. uz laiku līdz 

5.gadiem ar 2017. gada 1.jūniju pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 

         6894 011 0023(daļa) – 0,7 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 6,0(seši) % no 

kadastrālās vērtības gadā. 

 

           2. Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu.  

 

 

 

15.& 

Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 005 0179 (daļu) iznomāšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai piekrītošas 

zemes iznomāšanu Salnavas  pagasta ar kadastra apzīmējumiem 6894 005 0179. 

        Izvērtējot informāciju par pieprasīto zemes vienību, tika konstatēts, ka minētā zemes vienība 

piekrīt pašvaldībai. 

       Pamatojoties uz, MK 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi  par valsts un 

pašvaldības zemes nomu” 15, 17..punktiem, likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta 27. daļu, kā arī 

ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs 

Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 



17 

 

1.  Iznomāt no pašvaldības zemes zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu:   6894 005 0179 

(daļa) – 0,3 ha platībā uz laiku līdz pieciem gadiem. 

2. Zemes izmantošanas mērķis – komercdarbību objektu apbūve( kods 0801).  

3. Publiskot informāciju par pašvaldībai zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6894 005 

0179( daļu) iznomāšanu, ievietojot paziņojumu Kārsavas novada pašvaldības domes ēkā 

un mājas lapā no 29.05.2017 līdz 13.06. 2017. 

 
 

 

16.& 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

           Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

nomas līgumu termiņa pagarināšanu. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 

735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu nosacījumiem, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. T.  kā 

nomnieku no otras puses  01.07.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 377 nomas 

līguma termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  6894 006 

0300 – 1,0 ha kopplatībā. 

 

 

 

17.& 

Par nekustamā īpašuma „Pavasari” kadastra Nr. 6870 004 0029 sadalīšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 16.05.2017. saņemts A. K. iesniegums (reģ. Nr.1.3.11.2/16) par 

nekustamā īpašuma „Pavasari” Mežvidu pagastā Kārsavas novadā ar kadastra apzīmējumu 6870 004 



18 

 

0029 sadalīšanu, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0030 – 12,1 ha 

platībā.  Atdalīto zemes vienību  pievienot pie nekustama īpašuma “Līdumi” Mežvidu pagastā . 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, kā arī ņemot vērā 2017.gada 

22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar 

PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

       1 Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Pavasari” Mežvidu pagasta Kārsavas novada kadastra 

apzīmējumu 6870 004 0029, atdalot vienu atsevišķu  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 

004 0030 – 12,1 ha platībā.  

2.  Atdalīto zemes vienību pievienot pie nekustama īpašuma “Līdumi” . 

 

18.& 

Par nekustamā īpašuma „Kaļvi” kadastra Nr. 6894 006 0065 sadalīšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 



19 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā 18.05.2017. saņemts SIA “Dizozols” iesniegums par nekustamā 

īpašuma „ Kaļvi” Salnavas  pagastā  Kārsavas novadā ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0065 

sadalīšanu, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0066 – 0,6 ha platībā.   
Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Kaļvu pļavas”.  

       Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, kā arī ņemot vērā 2017.gada 

22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar 

PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

       1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Kaļvi” Salnavas pagasta Kārsavas novada kadastra 

apzīmējumu 6894 006 0065, atdalot vienu atsevišķu  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0066 – 0,6 ha platībā.  

        2.Jaunizveidotam īpašumam piešķirt  nosaukumu “Kaļvu pļavas”.  

       3. .Zemes izmantošanas mērķis – zeme, uz kura galvenā saimnieciskā darbība ir  

         lauksaimniecība ( kods 0101).  

 
 

19.& 

Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi  nekustamam īpašumam “Riebiņi” kadastra 

apzīmējums 6870 002 0075. 



20 

 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

       Kārsavas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Myrtillus” pilnvarotas personas Jāzepa Degļa 

iesniegumu  ( reģ. Nr.1.3.11.2./15) ar lūgumu sniegt atļauju zemes ierīcības projekta izstrādei un 

izsniegt projekta izstrādes nosacijumus. 

        Iecerēts sadalīt nekustāmo īpašumu “Riebiņi”   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 

002 0075, divas zemes vienības ar platībām 2,8 ha un 7,6 ha, kā norādīts zemes robežu plānā. 

         Iepazīstoties  ar iesniegtajiem dokumentiem un prasības būtību, Kārsavas novada pašvaldība 

pieļauj zemes ierīcības projekta izstrādei Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma “Riebiņi” un tā 

sastāvā esošās zemes vienības ar ar kadastra apzīmējumu 6870 002 0075 sadalei. 

         Pamatojoties uz Zemes ierīcības līkuma 8. pantu un 9. panta pirmo daļu un Ministru 

kabineta 2016. gada 2. augustā noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs 

Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

  Izsniegt sekojošus zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus: 

 

1. Zemes zemes ierīcības projekta ( turpmāk Projekta ) izstrādes pamatojumus: 

 

1.1 Zemes ierīcības likums. 

1.2 Ministru kabineta 2016. gada 2. augustā noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”.      

1.3.Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts 

 ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma  

  2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un  

   Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam, ar grozījumiem, kas 2015. 

   gada 26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas  

    novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam, 2014.gada grozījumu Teritorijas  

    izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" ( var iepazīties portālā GEOLatvija. 

   lv un Kārsavas novada mājas lapa sadaļā Plānošanas dokumenti – Teritorijas plānojums). 

   1.4.Citas prasības un dokumenti atbilstoši Ministru Kabineta 2016. gada 2. augustā noteikumu 

   Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”.      

 

 

2. Projekta robežas: 



21 

 

2.3.Izstrādājamā zemes ierīcības projekta robežas atbilst Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma 

“Riebiņi”   (kadastra numurs 6870 002 0075) sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 002 0075 robežām. Zemes vienības kopplatība ir 10,4 ha. Zemes vienības 

sadalīšana divās daļās 2,8 ha un 7,6 ha platības ( skatīt zemes robežu plāna pielikumā). 

 

 

3. Projekta izstrādes mērķis: 

 

3.3.Sadalīt nekustamo  “Riebiņi”( kad. Nr. 6870 002 0075) Mežvidu pagastā, Kārsavas novadā 

sastāvā esošo zemes vienību , divas zemes vienības 2, 8 ha un 7,6 ha platībā, atbilstoši zemes 

robežu plānam.  

Zemes vienības sadales shēmu skatīt 1. Pielikumā. 

4. Projekta izstrādes nosacījumi: 

 

4.1.   Projektu iastrādāt atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 2. augustā noteikumu Nr. 505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” ( turpmāk Noteikumi Nr. 505). 

4.2. Projekta grafisko daļu izstrādāt digitālā veida( *dgn) vektordatu formā Latvijas ģeodēzisko 

koordinātu sistēmā LKS-92TM uz situācijas vai apgrūtinājumu plāna pamatnes, kas savietots ar 

zemes robežu plānu. 

4.3.Zemes lietu speciālistam nav pieprasa nosacijumi no Noteikumu Nr. 505 14.1. apakšpunktā; 

14.2. apakšpunktā un 14.3. apakšpunktā minētājām institūcijām. 

4.4.Zemes lietu speciālistam jāpieprāsa informāciju ( nosacījumi): 

4.4.1.  No Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”- precizēt ekspluatācijas aizsargjoslas gar koplietošanas novadgrāvju 

noteikšanas nepieciešamību ( Sk. 1. Pielikumu). 

4.4.2. No inženierbūves īpašnieka vai ja tāda nav, tiesiska valdītāja par attiecīgās 

inženierbūves izvietojumu, ja tādi projektētajā teritorijā ir. 

4.5.Projekta paskaidrojumā rakstā sniegt informāciju  par piekļūšanas ispēju katrai projektētajai 

zemes vienībai no pašvaldības ceļa pa servitūtu ceļiem vai pa projektētiem servitūta ceļiem 

pēc servitūta nodibināšanas. 

Grafiskajā daļā attelot to risinājumu atbilstoši noteikumu Nr. 505 37.6. apakšpunkta 

nosačijumiem. 

Saglabāt ēsoša servitūta ceļu izvietojumu piekļūšanas iespēju nodrošināt apkārt esošajiem 

zemes gabaliem. 

4.6.Konkretizēt / aktualizēt/ zemes vienībām attiecināmos apgrūtinājumus atbilstoši 

Aizsargjoslu likumam un Kārsavas novada teritorijas plānojumam. 

4.7.Zemes ierīcības projekta grafisko daļu saskaņot ar šādām personām un institūcijām: 

4.7.1. Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas nekustamie 

īpašumi”; 



22 

 

4.7.2. Ar Projekta teritorijā esošo  inženierbūves īpašnieku vai ja tāda nav, tiesisko valdītāju 

( turētāju) , ja projekta risinājumi skar to intereses; 

4.7.3. Ar blakus esošiem zemes īpašniekiem ja projekta risinājumi skar to intereses. 

 

5. Informācija no Kārsavas novada  2012. - 2024.  Teritorijas plānojuma   ( turpmāk 

Teritorijas plānojums). 

5.1. Saskaņā ar Teritorijas plānojumu  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6870 002 0075 

atrodas Kārsavas novada lauku teritorijā, kurai noteiktas LAUKU ZEMES ( L) un MEŽU 

TERITORIJAS (M) funkcionālās zonas. Lauksaimniecības zeme nav meliorēta. 

5.2. Atbilstoši Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

jaunizveidojamās zemes vienības minimālā platība ir 2,5 ha. 

 

6. Informācija par Teritorijas plānojumā noteiktajām aizsargjoslām: 

6.1. Ūdesnotekas ( ūdensteču regulēta posma u speciāļi raktas gultnes), kā arī uz tās esošas 

hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs – ūdensnotekas abās pusēs 10 m attālumā no ūdenstekas krotes – noteikt 

tikai gadījumā, jā to paredz Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” nosacijumu.  

 6.2. Ūdesnotekas Strodu strauta ( ūdensteču regulēta posma u speciāļi raktas gultnes), kā arī uz 

tās esošas hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs – ūdensnotekas abās pusēs 50 m attālumā no ūdenstekas krotes – noteikt 

tikai gadījumā, jā to paredz Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” nosacījumu.  

 

7. Citi apgrūtinājumi ( izvērtējot reālo situāciju ) atbilstoši: 

7.1. Valsts zemes dienestā informācijai no Kadastra infopmācijas sistēmas:  

7.2. Informācijai no Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas; 

7.3.Inženierbūves īpašnieka vai ja tāda nav, tiesiska valdītāja par attiecīgās inženierbūves 

izvietojumu, ja tādi projektētajā teritorija ir.; 

7.4.Informācijai no projektētās teritorijas īpašnieka par viņa īpašumā, vadījumā vai lietošanā 

esošiem ārējiem inžiniertīkliem, ja tādi projektētajā teritorijā ir. 

 

8. Atbilstoši Noteikumu Nr.505 25. punktu  elektroniskā formā izstrādātu, ar drošu elektronisko 

parakstu parakstītu un ar laika zīmogu iezīmētu zemes ierīcības projektu  zemes lietu speciālists 

iesniedz Kārsavas novada pašvaldībā administratīvā akta par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu  izdošanai. 



23 

 

 

 

Pielikumā: 

1. Pielikums: zemes vienības sadales shēma; 

2. Pielikums: grafiskā informācija no spēkā esošā Kārsavas novada teritorijas plānojuma; 

3. Pielikums: zemes robežu plāni uz divām lapām. 
 

                                                                         20.& 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Āres ” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 009 0548 sadalīšanai  un  izstrādes  nosacījumu apstiprināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

    Izskatot VAS  „Privatizācijas aģentūra“ pilnvarotā pārstāvja AS  „Latvenergo“ vienotais 

reģistrācijas Nr. 400003032949, juridiskā adrese  Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230, 

25.04.2017. iesniegumu par nekustamā īpašuma  „ Āres” zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6868 

009 0548 sadalīšanu, Kārsavas   novada pašvaldības dome k o n s t a t ē j a : 

      Kārsavas novada pašvaldībā 24.05.2012. tika saņemts VAS  „Privatizācijas aģentūra“ 

iesniegums ( reģ. Kārsavas novada pašvaldībā 25.04.2017., Nr. 1.3.11.2/12)  par nekustamā īpašuma  

„ Āres” zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0548 sadalīšanu, pamatojoties uz „Zemes 

ierīcības likuma“ 8. pantu un Ministru kabineta 2016. Gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”  prasībām. 

 Iesniegumam pievienota VAS  „Privatizācijas aģentūra“ pilnvara pārstāvēt AS  

„Latvenergo“ vienotais reģistrācijas Nr. 400003032949,  zemes vienības sadales procesā un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0548 sadales shēma. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0548 sadale divās zemes vienībās, ievērojot 

noteikumu, ka minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība nav mazāka par 2,0 ha nav pretrunā 

ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un Kārsavas novada 

teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināts 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa", 

 Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktā ir noteikts, ka zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks. Šī likuma 8.panta 3.punktā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai un likuma 9. panta pirmajā daļā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā tām teritorijām, kurās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. punktu, 13. punktu pašvaldība izdod zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus.  



24 

 

        

Izvērtējot VAS „Privatizācijas aģentūra“ pilnvarotā pārstāvja AS  „Latvenergo“ vienotais 

reģistrācijas Nr. 400003032949, juridiskā adrese  Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230, 

25.04.2017. iesniegumu par nekustamā īpašuma  „ Āres” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 009 0548 sadalīšanu, pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8. Pantu un 9.panta  pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2016. Gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, likuma par pašvaldībām 21. panta 27. punkta  prasībām, Administratīvā procesa likuma 

51.pantu, 55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo daļu, 67.pantu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu,  47.pantu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors 

Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Noteikt, ka nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu  nekustamā īpašuma „Āres“ 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0548-2,8 ha platībā sadalīšanai. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus nekustamā īpašuma „Āres” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0548 sadalīšanai ( pielikums Nr.1) .   

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601). 

 
 

 

21.& 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

ar kadastra numuru 6868 008 0206 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada Malnavas pagasta nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru 6868 008 0206, kas sastāv no  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0206, 

platība3,0 ha,  līdz šim nav piešķirts un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav 

reģistrēts nosaukums, lai varētu veikt nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā, ir 

nepieciešams piešķirt minētajam nekustamajam īpašumam nosaukumu. 

Saskaņā  LR „Zemesgrāmatu likuma” 13.pantu, kas nosaka, ka nodalījuma sākumā aiz 

zemesgrāmatas numura atzīmē nekustamā īpašuma nosaukumu, 10.04.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47. 

punktu, kas nosaka, ka, lai nekustamo īpašumu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā, ierosinātājs 



25 

 

iesniegumam pievieno vietējās pašvaldības lēmumu par nekustamā īpašuma nosaukumu, ja tāds 

piešķirts. 

“Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 1. panta 14.punkts  nosaka, ka  nekustamā 

īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidos piešķirts 

rekvizīts, kas nav adrese. 

Nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus 

reglamentē  Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro 

un trešo daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām“ 21. panta 27. punktu, kas 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos,  kā 

arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs 

Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6868 008 0206, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0206,   nosaukumu “Jaunsilmači”. 

 

 

                                                                      22.& 

                              Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/Ziņo:V.Bļinova/ 

 

 

 Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts J. S.  25.04.2017. iesniegums ( reģ. pašvaldībā 

25.04.2017., Nr. 1.3.11.1/294) pašvaldībai piekritīgās  zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 

008 0098 nomas līgumu termiņa pagarināšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, Ministru kabineta 

30.08.2005.noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” nosacījumiem, kā arī ņemot vērā 2017.gada 

22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un 



26 

 

veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar 

PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars 

Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1.  Pagarināt starp Kārsavas novada Malnavas  pagasta pašvaldību kā iznomātāju no 

vienas puses un J. S.  kā nomnieku no otras puses 2007.gada 17.oktobrī noslēgtā lauku apvidus 

zemes nomas līguma Nr.44 par  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības  ar kadastra 

apzīmējumu 6868 008 0098, precizētā platība 1,0ha nomu, darbības laiku līdz 2026.gada 

31.decembrim. 

 

2 . Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai  viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot augstākminēto  zemes nomas līgumu grozījumus.  

 

 

                                                                      23.& 

Par vecāku maksas parāda un 

pārmaksāto summu dzēšanu 

/Zuiņo: V.Lipska/ 

 

 1.Kārsavas novada dome pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir konstatējusi vecāku maksas 

parādu par bērna uzturēšanu /ēdināšanu/ pirmsskolas izglītības iestādē sešām personām – bērnu 

vecākiem. Parāda summas ir nelielas un to piedziņa nav iespējama /vecākiem anulēta deklarētā 

dzīves vieta, persona izbraukusi uz ārzemēm u.tml./ un nav lietderīga, jo tiesvedības ierosināšanas 

gadījumā maksājamā valsts nodeva /EUR 71,42/  pārsniegtu parāda summu vairākas reizes. Kopējā 

parāda summa – EUR 55,30. 

 2.Kārsavas novada dome konstatēja, ka četri bērnu vecāki ir pārmaksājuši vecāku maksu par 

bērna uzturēšanu pirmsskolas izglītības iestādē. Kopējā pārmaksātā summa – EUR 11,12. 

 Minētās summas nav iespējams piedzīt un nav iespējams atgriezt. 

3. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, MK 2009.gada 

15.decembra noteikumu Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 

100.punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

   3.1. Dzēst vecāku maksas parādu par bērnu uzturēšanu pirmsskolas izglītības iestādē EUR 

55,30 kopsummā /saraksts pielikumā/. 



27 

 

3.2. Dzēst pārmaksāto summu par bērna uzturēšanu pirmsskolas izglītības iestādē EUR 11,12 

kopsummā /saraksts pielikumā/. 

 

 

                                                                  24.& 

Par koka konstrukciju izgatavošanu un uzstādīšanu dabas parkā „Numernes valnis” 

/Ziņo: I. Bernāne/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts tūrisma organizatores I. Bernānes iesniegumu Nr.1.5.4/369,  ar 

lūgumu pārkārtot līdzekļus 767.00 EUR no izdevumiem biedrībām un nodibinājumiem un  no 

izdevumiem inventāram uz pamatlīdzekļu izveidošanu; koka konstrukciju  izgatavošanai un 

uzstādīšanai dabas parkā „Numernes valnis”. Klāt pievienota A/S „LATVIJAS VALSTS MEŽI”  

saskaņojuma vēstule Nr.1.3.8/365  un izgatavošanas un uzstādīšanas skice un tāme. 

Pasākuma mērķis: Tūrisma pieejamības veicināšana un tūrisma piedāvājuma dažādošana dabas 

parkā „Numernes valnis”, kā arī kopumā Kārsavas novada teritorijā. 

Pasākuma rezultatīvie rādītāji: 

•  Izgatavoti un uzstādīti divi tūrisma objekti (divas koka konstrukcijas) NATURA 2000 

teritorijā dabas parkā „Numernes valnis”. 

• Tūrisma plūsmas palielinājums konkrētajā teritorijā vismaz par 5%, salīdzinājumā ar 

iepriekšējā gada rādītājiem, kā arī veicināts uzturēšanās ilguma pagarinājums dotajā 

rekreācijas zonā.  

Pasākums atbilsts Kārsavas novada attīstības programmas vidējā termiņa prioritātei (VP 2)- 

Uzņēmējdarbību atbalstošas pašvaldības pārvaldības attīstības rīcības virzienu (RV 2.3) Tūrisma 

attīstības stimulēšana uzdevumu (U 2.3.3) Tūrisma infrastruktūras sakārtošana, kas sevī ietver ceļu 

labiekārtošanu un piekļuves pie apskates objektiem nodrošināšanu, stāvlaukumu izveidi, norāžu 

izvietošanu, atpūtas vietu ierīkošanu, sabiedrisko tualešu labiekārtošanu un pieejamības uzlabošanu.  

Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu,  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt un piešķirt  EUR 767,00 (septiņi simti sešdesmit septiņi euro 00centi) divu koka 

konstrukciju izgatavošanai un uzstādīšanai dabas parkā „Numernes valnis”. 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu tūrisma pasākumu  tāmē nākamajos budžeta grozījumos.  

3. Atbildīgā par šā lēmuma 1.punkta izpildi tūrisma koordinatore I.Bernāne. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

25.& 

Par bāriņtiesas darbības  2016.gada pārskata apstiprināšanu 



28 

 

/Ziņo:S.Čeirāne/ 

 

 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu, Kārsavas novada bāriņtiesas nolikuma 

21.punktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības bāriņtiesas pārskatu par 2016.gadu 

/pielikumā/. 

 

                                                                          26.& 

Par VKF projekta „Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana” apstiprināšanu un pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu                                                                        

 /Ziņo: I.Silicka/ 

 

Balstoties uz 27.04.2017.gada Kārsavas novada domes sēdes lēmumu Nr.23, Kārsavas mūzikas un 

mākslas skola   piedalījās izsludinātajā Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas konkursā 

„Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” ar projektu 

„Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” . VK fonds 

projektu atbalstīja daļēji un tā īstenošanai piešķīra finansējumu EUR 1300. 

Projekta mērķis: Pilnveidot audzēkņu iespējas, veidot koncertpieredzi novadā, reģionā  

Projekta aktivitātes:  

1. Nodrošināt aktīvu koncertdarbību skolas kolektīviem, audzēkņiem un pedagogiem 

2. Pilnveidot mācību procesu dejas klašu audzēkņiem 

Projekta rezultatīvie rādītāji: 

1. Tiks pilnveidota skolas materiāli tehniskā bāze (digitālās klavieres 1gab., sintizatora soma 

1gab., dubultais sintizatora statīvs 1gab.) 

2. Skolas kolektīvs turpinās aktīvu koncertdarbību Kārsavas novadā, Latgales reģionā 

3. Nodrošinās kvalitatīvāku mācību procesu IP Dejas pamati 

Projekta plānotais realizēšanas laiks:01.03.2017.-30.09.2017.  

Projekta  izmaksas (tāme pielikumā):  

Kopējās- 1591.00 

VKKF lūgtais finansējums – 1300.00 

Pašvaldības līdzfinansējums-.291.00 



29 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 12.pantu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstīto  projektu „Kārsavas Mūzikas un mākslas 

skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” ar kopējo  finansējumu EUR 1591,00, (viens 

tūkstotis  pieci simti deviņdesmit viens eiro 00centi), tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums 

291,00 EUR (pielikums Nr.1.) 

2. Lēmuma 1.punktā piešķirto projekta līdzfinansējumu nodrošināt veicot Kārsavas novada 

apstiprinātā budžeta pārkārtošanu no Mūzikas un mākslas skolas EUR 291,00 apmērā  (kods 

09.510, struktūrvienība-57) uz projekta „Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana” realizēšanu ( kods 09.510, struktūrvienība- 18,(EKK- 

5239,2312) 

3. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt projekta  

līdzekļu pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. 

4. Noteikt atbildīgo par šā projekta realizāciju  projekta vadītāju Veru Krišāni.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektotam T.Vorkalim un attīstības 

nodaļas vadītājai Inesei Naglei. 

 

                                                      27.& 

Par  līdzekļu piešķiršanu apkures sistēmas remontdarbiem pašvaldībai piederošā ēkā 

/Ziņo:I.Silicka/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībai piederošajā ēkā Vienības iela 53, Kārsavā  apkures sezonas laikā, 

izgāja no ierindas apkures sistēma. SIA „Kārsavas namsaimnieks” operatīvi novērsa ārkārtas 

situāciju,  veicot apkures sistēmas  remontdarbus. Pēc SIA „Kārsavas namsaimnieks”  iesniegtās 

tāmes darbu izmaksas veido  1044,72 EUR . 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 4.punktu, ,  likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu., kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 



30 

 

 

Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”   EUR 1045,00 (viens tūkstotis 

četrdesmit pieci  euro 00centi) apkures sistēmas remontdarbiem pašvaldībai piederošā ēkā Vienības 

iela 53, Kārsavā. 

1. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos. /budžeta klasifikācijas kods 06.600., 

struktūrvienība-29, ekonomiskās klasifikācijas kods 2241/ 

2. Atbildīgais par šā lēmuma 1.punkta izpildi Kārsavas novada izpilddirektors T.Vorkalis.  

3. .Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniekam 

P.Laganovskim. 

 

 

 

                                                            28.& 

Par atbalstu un līdzekļu grozīšanu elektroenerģijas nodrošināšanai (izdevumu segšanai) 

/Ziņo:S.Sprukte/ 

 

 

 13.05.2017. Kārsavas novada pašvaldībā saņemts Malnavas PII vadītājas  J.Ņukšas iesniegums 

Nr.356/1.5.4,  ar lūgumu segt papildus izdevumus 195,53EUR par elektroenerģiju no Kārsavas PII 

budžeta, jo laika posmā no 1.03.2017 līdz 1.04.2017 Kārsavas PII  audzēkņi atradās Malnavas PII 

telpās.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu,  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt līdzekļu 196,00 EUR (viens simts deviņdesmit seši euro 00 centi)  apmērā 

grozīšanu no Kārsavas pirmskolas izglītības iestādes  uz Malnavas pirmskolas izglītības 

iestādi elektroenerģijas nodrošināšanai. 

2.  Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos.  

3. Noteikt atbildīgās par šā lēmuma 1.punkta izpildi Malnavas PI vadītāju J.Ņukšu un 

Kārsavas PII vadītāju I.Laganovsku. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 



31 

 

 

 

 

                                                      29.& 

        Par  līdzekļu piešķiršanu Kārsavas pirmskolas izglītības iestādei 

/Ziņo:S.Sprukte/ 

 

 13.04.2017. Kārsavas novada pašvaldībā saņemts Kārsavas  PII vadītājas  I. Laganovskas 

iesniegums Nr.248/1.5.4,  ar lūgumu piešķirt līdzekļus 392,00 EUR plauktu iegādei,  veicot 

finansēšanu no iestādes papildus iegūtajiem ieņēmumiem par metāllūžņu realizēšanu 392,00EUR 

apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu,  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt  no ieņēmumiem par metāllūžņu realizēšanu 392,00 EUR (trīsdemit divi euro 00 

centi) Kārsavas pirmskolas izglītības iestādei plauktu iegādei.  

2.  Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  Kārsavas 

pirmskolas izglītības iestādes ieņēmumu  un izdevumu palielināšanu nākamajos budžeta 

grozījumos.  

3. Atbildīgā par šā lēmuma  izpildi Kārsavas PII vadītāja I.Laganovska. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

 

                                                     30.& 

Par atbalstu un līdzekļu grozīšanu dzimtsarakstu nodaļas tāmē 

/Ziņo:S.Sprukte/ 

 

 

26.04.2017. Kārsavas novada pašvaldībā saņemts dzimtsarakstu nodaļas vadītājas N. Tarasovas 

iesniegums Nr.296/1.5.4,  ar lūgumu pārkārtot 37 EUR no budžeta programmas datortehnika, sakaru 

un cita biroja tehnika līdzekļu atlikumu uz budžeta programmu  inventāra iegāde, galda iegādei. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 



32 

 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, 

Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt un piešķirt  37,00 EUR (trīsdemit septiņi euro 00 centi) dzimtsarakstu nodaļai galda 

iegādei. 

2. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu dzimtsarakstu nodaļas tāmē nākamajos budžeta grozījumos.  

3. Atbildīgā par šā lēmuma 1.punkta izpildi dzimtsarakstu nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 
 
 

                                                           31.& 

 Par Kārsavas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbu vasaras periodā  

/Ziņo:I.Silicka/ 

 

                                                                        

 Kārsavas novada pašvaldības 2017.gada 22.maija apvienotajā finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības ,kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdē  tika izskatīts Kārsavas novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba koordinatores Janīnas 

Ņukšas iesniegums par novada pirmsskolas iestāžu darbību vasaras periodā. 

Pamatojoties uz  likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas: ” gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.)” , kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

  

 Atbalstīt novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba koordinatores iesniegto  

pirmsskolas iestāžu darba grafiku no 1.jūnija līdz 31.augustam: 



33 

 

 

 

N.p.k. Iestāde Jūnijs Jūlijs Augusts 

1.  Kārsavas PII Strādā 

līdz 26.06. 

Atvaļinājumā 

 

Uzsāk darbu 

ar 01.08. 

2. Malnavas PII Strādā 

līdz 26.06. 

Atvaļinājumā Uzsāk darbu 

ar 01.08. 

3. Mežvidu PII Strādā 

līdz 26.06. 

Atvaļinājumā Uzsāk darbu 

ar 01.08. 

4. Mērdzenes sk. Pirmssk. 

Grupa 

Strādā 

līdz 26.06. 

Atvaļinājumā Uzsāk darbu 

ar 01.08. 

5. Aizgāršas sk. Pirmssk. 

Grupa 

Strādā 

līdz 26.06. 

Atvaļinājumā Atvaļinājumā 

6. Salnavas sk. 5-6 grupa Strādā 

līdz 26.06. 

Atvaļinājumā Atvaļinājumā 

 

 

 

                                                                         32.& 

Par papildus finansējuma piešķiršanu jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursam "STEP 

UP!" 2017; 

/Ziņo:I.Bernāne/ 
 

Pamatojoties uz Kārsavas novada attīstības programmas ilgtermiņa prioritāti (IP1) 

Uzņēmējdarbības vides attīstība, sekmējot konkurētspējīgas uzņēmējdarbības attīstību, vidējā 

termiņa prioritāti (VP 1) Uzņēmējdarbības vides un infrastruktūras Kārsavas novada pašvaldība kopš 

2014. gada rīko biznesa ideju konkursu „STEP UP!” ar mērķi motivēt ne tikai jauniešus, bet visus 

aktīvos Kārsavas novada iedzīvotājus realizēt savas biznesa idejas jaunu produktu vai pakalpojumu 

radīšanai un sniegt pašvaldības atbalstu fizisku personu biznesa ideju realizācijai, kā arī sekmēt 

jaunu saimnieciskās darbības veicēju veidošanos Kārsavas novadā. 

 Jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa “STEP UP!” komisija sekojošā sastāvā: Vita Pučka 

(AS "Attīstības finanšu institūcija Altum" Rēzeknes reģionālā centra vadītāja); Skaidrīte Baltace 

(Rēzeknes biznesa inkubatora vadītāja), Valdis Mitenbergs (Latgales uzņēmējdarbības centra 

komercdarbības konsultants), Mārīte Romanovska (Kārsavas novada pašvaldības teritorijas 

plānotāja), Ilona Lustika (Kārsavas novada pašvaldības galvenā grāmatvede), Santa Krilovska 

(Jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa "STEP UP!" 2015 gada laureāte), Inga Bernāne (Kārsavas 

novada pašvaldības tūrisma organizatore)  pēc 13 iesniegto pieteikumu izvērtēšanas izvirza zemāk 

esošās biznesa idejas līdzfinansējuma saņemšanai no Kārsavas novada pašvaldības: 

1) M. J. (Fizioterapijas centrs “FizioPRO”)- 2 000 eiro; 

2) K. K. (Stādaudzētava “Pārkalnes”)- 1942.80 eiro; 

3) R. O. (Bērnu preču veikals “Bānītis”)- 2 000 eiro; 

4) A. L. (Maketēšanas un drukāšanas pakalpojumi)- 1 500 eiro; 

5) Z.N. (Tavs vigvams)- 1 000 eiro; 

Esošais jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa “STEP UP!” 2017. gada finansējums 7 000 

eiro. Nepieciešamais finansējums 8 442.80 eiro. Finansējuma apmērs, kas nepieciešams papildus ir 

1442.80 eiro.  



34 

 

 
Piešķirt papildus finansējumu jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa “STEP UP!”  pieteikto 

uzņēmējdarbības plānu līdzfinansēšanai. 

Pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10. punktu,ņemot vērā 

2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , 

sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot ar PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- 1(Viktors Indričāns), Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt finansējuma piešķiršanu no pamatbudžeta programmas “ Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem” 1442.80 eiro apmērā 2017. gada jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursam “STEP UP!”. 

2. Noteikt atbildīgo par projekta koordināciju Ingu Bernāni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram Tomam Vorkalim. 

 
 
 

33.& 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu un dzīvojamās 

mājas renovācijas darbu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – Vienības ielā 76 a, 

Kārsava, Kārsavas novads 

/Ziņo:M.Karpovs/ 

 

 

Pamatojoties uz Kārsavas novada domes 25.09.2014. saistošo noteikumu Nr. 20 „Par Kārsavas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 14.punktu, Kārsavas novada domes 24.03.2016. sēdes lēmumu Nr.4 „Par 

komisijas izveidi” izskatīja minēto iesniegumu atbilstoši Kārsavas novada domes 25.09.2014. 

saistošajos noteikumos Nr. 20 noteiktajiem kritērijiem pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai , un 

to, ka pašvaldības līdzfinansējuma izvērtēšanas komisija 19.05.2017. (protokols Nr.2) izskatīja 

minēto iesniegumu un atzina minēto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju par atbilstošu pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai, un saskaņā ar Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-

2018.gadam vidējā termiņa prioritātes VP8/ Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas 

resursu ilgtspējīga izmantošana, RV 8.3/ Energoefektivitātes paaugstināšana un centralizētā 

siltumapgādes sistēmas attīstība, U 8.3.3/ Daudzdzīvokļu māju siltināšana un energoefektivitātes 

paaugstināšana, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, 

Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris 

Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 



35 

 

1. Piešķirt Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējumu  kopējā summā 3988,90 EUR 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – Vienības iela 76 a, Kārsava, Kārsavas novads, kas tiks izlietots :  

1.1. energoefektivitātes pasākumu veikšanai – 3988,90 Eur  

2. Uzdot domes izpilddirektoram noslēgt rakstisku vienošanos ar SIA „ Kārsavas namsaimnieku” 

par pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Lēmumu izpildei nepieciešamo finansējumu nodrošināt no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kārsavas novada domes izpilddirektors.  

 

34.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/Ziņo:I.Silicka/ 

 

1. Kārsavas novada domē ir saņemts biedrības „Kūzuls”, reģ. nr.40008099942, juridiskā adrese 

– Liepu iela 1, Salnavas ciems, Salnavas pagasts, Kārsavas novads, valdes locekles Valentīnas 

Kirsanovas iesniegums  ar lūgumu izbeigt 01.08.2016. nomas līguma darbību par  pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – ēkas ar kadastra numuru 68940060533002 “Internāts” Salnavas 

pagasta Salnavas ciemā, nomu.  

Iesniedzēja norāda, ka nomas līgums bija nepieciešams projektu “Ideju, iniciatīvu un amatnieku 

centrs Salnavas muižā”  un “Vasals, Salnavas muižā” realizācijai, piedaloties ELFLA, Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam, apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.1. “Vietējās ekonomikas 

stiprināšanas iniciatīvas” atklātajā konkursā.  

Lauku atbalsta dienests neatbalstīja biedrības “Kūzuls” iesniegtos projekta pieteikumus, tādēļ 

ēkas noma netika uzsākta un turpmāk nebūs nepieciešama. 

 

2. Pamatojoties uz biedrības valdes locekles iesniegumu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, kā arī ņemot vērā 2017.gada 22.maija Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

Ar 2017.gada 25.maiju izbeigt 01.08.2016. nomas līgumu par ēkas ar kadastra numuru 

68940060533002 “Internāts” Kārsavas novada Salnavas pagastā, iznomāšanu biedrībai “Kūzuls”. 

 

 

Papildus jautājumi: 



36 

 

 

35.& 

Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa   Nr.2, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai 

/Ziņo: V. Bļinova/  

 

2017.gada 23.maijā Kārsavas novada pašvaldībā saņemts V. M., deklarētā dzīvesvieta 

________ Kārsava, Kārsavas novads iesniegums, ar lūgumu sagatavot un nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piekrītošu dzīvokli pēc adreses Telegrāfa iela 12-2, Kārsava, Kārsavas novads.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas piekto 

punktu atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz dzīvokli Nr.2, Telegrāfa ielā 12, 

Kārsavā, Kārsavas novadā. 

Pamatojoties  likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Par valsts 

un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 30.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu , 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piekrītošu dzīvokļa īpašumu -dzīvokli Nr.2, Telegrāfa iela 

12, Kārsava, Kārsavas novads un dzīvokļa īpašumā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas , zemes un palīgceltnes.  

2. Uzdot  Kārsavas novada pašvaldības īpašuma  privatizācijas un atsavināšanas komisijai: 

2.1.  dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas  Zemesgrāmatu nodaļā uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda dzīvokli Nr.2, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā , Kārsavas novadā,  

kas sastāv no vienas istabas dzīvokļa ar kopējo platību 32,20 kv.m.. Pie  dzīvokļa īpašuma piederošā 

kopīpašuma daļa noteikta 3220/28953 domājamās daļas  no daudzdzīvokļu mājas, zemes un 

palīgceltnes.  Zemesgabala  kadastra apzīmējums 6809 002 0150, platība 2465 kv.m..  

2.2. organizēt atsavināmā dzīvokļa īpašuma novērtēšanu, ievērojot Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 8.panta 6.daļas prasības. 

2.3. veikt dzīvokļa īpašuma Nr.2, Telegrāfa iela 12, Kārsava, Kārsavas novads atsavināšanu 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā  kārtībā. 
 

  

  

 

36.& 

Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa   Nr.5, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu un nodošanu atsavināšanai  

/ Ziņo: V. Bļinova/ 

 



37 

 

2017.gada 23.maijā Kārsavas novada pašvaldībā saņemts V. Z., deklarētā dzīvesvieta 

<adrese> iesniegums, ar lūgumu sagatavot un nodot atsavināšanai pašvaldībai piekrītošu dzīvokli 

pēc adreses Telegrāfa iela 12-5, Kārsava, Kārsavas novads.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas piekto 

punktu atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz dzīvokli Nr.5, Telegrāfa ielā 12, 

Kārsavā, Kārsavas novadā. 

Pamatojoties  likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Par valsts 

un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 30.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu , 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un 

sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis 

Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piekrītošu dzīvokļa īpašumu -dzīvokli Nr.5, Telegrāfa iela 

12, Kārsava, Kārsavas novads un dzīvokļa īpašumā ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas , zemes un palīgceltnes.  

2. Uzdot  Kārsavas novada pašvaldības īpašuma  privatizācijas un atsavināšanas komisijai: 

2.1.  dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas  Zemesgrāmatu nodaļā uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda dzīvokli Nr.5, Telegrāfa ielā 12, Kārsavā , Kārsavas novadā,  

kas sastāv no vienas istabas dzīvokļa ar kopējo platību 35,46 kv.m.. Pie  dzīvokļa īpašuma piederošā 

kopīpašuma daļa noteikta 3546/28953 domājamās daļas  no daudzdzīvokļu mājas, zemes un 

palīgceltnes.  Zemesgabala  kadastra apzīmējums 6809 002 0150, platība 2465 kv.m..  

2.2. organizēt atsavināmā dzīvokļa īpašuma novērtēšanu, ievērojot Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 8.panta 6.daļas prasības. 

2.3. veikt dzīvokļa īpašuma Nr.5, Telegrāfa iela 12, Kārsava, Kārsavas novads atsavināšanu 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā  kārtībā. 
 

37.& 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Sporta iela 21, Kārsava, 

Kārsavas nov. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  68090020179 

/ Ziņo: V. Bļinova/ 

 

Izskatot SIA „Austrumu Mērnieks“ serticēta zemes ierīkotāja A. S. 24.05.2017. iesniegumu  par  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas nov. 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0179, izvērtējot zemes ierīcības projekta lietas 

materiālus, Kārsavas novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Zemes ierīcības projekts nekustamajam īpašumam Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads 

izstrādāts  pamatojoties uz Kārsavas novada pašvaldības domes 2016. gada 25.augusta lēmuma  ”Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi un izstrādes nosacījumu apstiprināšanu” (prot.Nr.10.,7.&) darba 

uzdevumu un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem, saskaņā ar Zemes ierīcības likuma, 

Ministru kabineta 2016. Gada 2. Augusta noteikumu Nr. 505 ”Zemes ierīcības projekta izstrādes  

noteikumi” prasībām. 



38 

 

Zemes ierīcības projekta izstrādes rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6809 002 

0179 tika sadalīta trīs projektētās zemes vienībās atbilstoši pašvaldības apstiprinātajiem zemes 

ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem. 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.pantu, zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā 

pašvaldība, izdodot administratīvo aktu. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, 2016.gada 2. augusta noteikumu Nr. 505 

”Zemes ierīcības projekta izstrādes  noteikumi”  50. punktu,  Ministru kabineta noteikumiem Nr. 

698 “Adresācijas noteikumi”, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.punktu, Administratīvā procesa likuma 51.pantu, 55.panta 1.punktu, 63.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo daļu, 67.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, 47.pantu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs 

Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt SIA „Austrumu Mērnieks“ izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads  zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0179 

sadalīšanai trīs zemes vienībās:  

-projektētā zemes vienība Nr.1, kadastra apzīmējums 6809 002 0501, projektētā platība 

1,3561ha;  

-projektētā zemes vienība Nr.2, kadastra apzīmējums 6809 002 0502, projektētā platība 

2,1229ha;  

-projektētā zemes vienība Nr.3, kadastra apzīmējums 6809 002 0503, projektētā platība 

0,1120ha.  

 

2. Piešķirt adreses projektētām zemes vienībām: 

-projektētai zemes vienība Nr.1, kadastra apzīmējums 6809 002 0501, piešķirt adresi -Smilšu 

iela 3C, Kārsava, Kārsavas nov., 

-projektētai zemes vienība Nr.2, kadastra apzīmējums 6809 002 0502, piešķirt adresi -Sporta iela 

21, Kārsava, Kārsavas nov., 

-projektētai zemes vienība Nr.3, kadastra apzīmējums 6809 002 0503, piešķirt adresi –Sporta 

iela 17A, Kārsava, Kārsavas nov. 

3. Noteikt projektētām zemes vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

 -projektētai zemes vienībai Nr.1, kadastra apzīmējums 6809 002 0501 -  dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods 0501; 

-projektētai zemes vienībai Nr.2, kadastra apzīmējums 6809 002 0502 -  dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods 0501; 

-projektētai zemes vienībai Nr.3, kadastra apzīmējums 6809 002 0503 -  dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods 0501. 



39 

 

 

4.  Apstiprināt projektēto zemes vienību apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projekta 

lietai. 

5. Projektēto zemes vienību platības, zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumi un to platības  tiks 

precizētas normatīvajos aktos noteiktā apjomā,  veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu var 

pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes 

tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601). 

 

                                                                          38.& 

Par  līdzekļu piešķiršanu remontdarbu veikšanai Mērdzenes pagasta ambulancē 

/Ziņo: S. Sprukte/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts Mērdzenes pagasta pārvaldes vadītāja J.Koļča iesniegumu 

Nr.404./1.3.11.1,  ar lūgumu piešķirt 65,00 EUR neparedzētu remontdarbu veikšanai; sanitārā 

mezgla atjaunošanai Mērdzenes pagasta ambulancē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, atklāti 

balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”   EUR 65,00 (sešdesmit pieci  

euro 00centi) sanitārā mezgla atjaunošanai Mērdzenes pagasta ambulancē . 

2. Atbildīgais par šā lēmuma izpildi Mērdzenes pagasta pārvaldes vadītājs J.Koļčs.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

39.& 

Par  līdzekļu piešķiršanu grāmatvedības programmu pakalpojumu apmaksai 

/Ziņo: S. Sprukte/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts novada galvenās grāmatvedes I.Lustikas iesniegums 

Nr.407./1.5.4,  ar lūgumu piešķirt 2820,00 EUR  programmas Gvedis un programmas Locis 

pakalpojumu apmaksai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, 

Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), 

PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 



40 

 

 

1. Piešķirt no programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”   EUR 2820,00 (divi tūkstoši 

astoņi simti divdesmit  euro 00centi) grāmatvedības programmu GVEDIS un LOCIS 

pakalpojumu apmaksai. 

2. Atbildīgā par šā lēmuma izpildi galvenā grāmatvede I.Lustika.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 
 

40.& 

Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

/Ziņo : S. Sprukte/ 

 

 

1. Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  24.05.2017  ieskaitījusi EUR 73.00 ( 

septiņdesmit trīs eiro ) par apsardzes nodrošināšanu Kārsavas vidusskolas 12.klases izlaidumā.. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

atklāti balsojot ar PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Vairis Poikāns, Andris Ļubka, Andrejs Krišāns,  Modris 

Karpovs, Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR  

73.00 ( septiņdesmit trīs eiro ) apmērā [EKK-2139900] apsardzes nodrošināšanai Kārsavas 

vidusskolas 12.klases skolēnu izlaidumā (budžeta klasifikācijas kods 09.210, 

struktūrvienība- 126, ekonomiskās klasifikācijas kods 2279). 

2. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru E.Pukstu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

Sēde slēgta plkst.  15.55 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


